
CFVU UCA DELIBERATION 2023-06-27-01 Page 1 sur 2 
 

 

  
 

CONSEIL DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 
DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 
DELIBERATION N° 2023-06-27-01 

 

DELIBERATION PORTANT ATTRIBUTION DES FONDS CVEC AU TITRE DES « ACTIONS TRANSVERSES » 

 
LE CONSEIL DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE, DANS SA 
DELIBERATION DU MARDI 27 JUIN 2023,  
 
Vu le code de l’éducation ; 
Vu le décret n°2020-1527 du 7 décembre 2020 portant création de l’Etablissement Public Expérimental Université 
Clermont Auvergne (EPE UCA) ; 
Vu les statuts de l’Université Clermont Auvergne, notamment les articles 26 à 28 ; 
Vu le règlement Intérieur de l’Université Clermont Auvergne ; 
Vu la délibération du conseil d’administration du 16 mars 2021 portant élection du Président de l’université, Mathias 
BERNARD ; 
Vu la proposition de la commission CVEC du 25/05/2023 ;  
 
Vu le quorum atteint en début de séance ;  
Vu la présentation de Monsieur Blaise Pichon, Vice-président Vie universitaire et conditions de travail ; 
 
Après en avoir délibéré ; 
 
 

DECIDE 
 

 
D’adopter la répartition des fonds CVEC au titre des « actions transverses », pour un montant total de 87.233,00€, 
telle que proposée par la Commission CVEC et présentée ci-dessous :  
 
 

 
 
 

Site
Composante

/porteur
Objet

Financement

UCA proposé par la commission

Clermont

UFR LCC et UFR Psychologie 

Sciences Sociales Sciences 

de l'éducation

Amélioration des conditions d’accueil

et de vie étudiante sur le site Carnot (phase 1)
57 217,00 €

Aubière BDS Polytech Équipements sportifs et tenues de match 680,00 €

Aubière BDS Polytech Équipements évènements (sonorisation) 0,00  

Aubière
Bureau des PEIP de 

Polytech

Renouvellement système sonore BDP Polytech Clermont 

(sonorisation)
0,00  

Aurillac

Institut de Formation en 

Soins Infirmiers du CH 

d’Aurillac

Développer une stratégie réflexive pour une meilleure confiance en 

soi chez les étudiants infirmiers
1 663,00 €

Aubière Pôle RSE - DVU Challenge étudiant pour la transition écologique et sociétale 11 217,00 €

SOUC Aider le village de Tchalo 0,00  

Aubière
Bureau des Arts de 

Polytech
Polymakers (sonorisation) 0,00  

Aubière Enigma Renouvellement du mobilier du local 5 043,00 €

Aubière
Bureau des Arts de 

Polytech - Pôle Jeux
Jeux de société 0,00  



CFVU UCA DELIBERATION 2023-06-27-01 Page 2 sur 2 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Membres en exercice : 43 
Votes : 26 
Pour : 26 
Contre : 0 
Abstentions : 0 
 
 
 

Le Président  
 
 
 

Mathias BERNARD 

CLASSÉ AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA RÉFÉRENCE : CFVU UCA DELIBERATION 
2023-06-27-01 
 
 
TRANSMIS AU RECTEUR LE :  
PUBLIÉ LE :  

Modalités de recours : En application de l’article R421-1 du code de justice 
administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi par 
voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux mois à 
partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 

 

Clermont
Le Noyau Dur, BDE de 

l’ESACM
Une cafèt’ pour l’école d’art 4 680,00 €

Vichy
Bureau des Etudiants ISRP 

Vichy
Aménagement du local 845,00 €

Clermont ADESS Clermont
Renforcement de la sécurité du local du Bureau des Etudiants en 

Droit-Economie-Management
1 412,00 €

Aubière BDS Polytech - Pompom
Enceinte à roulette et  tapis pour l'équipe des Pompoms de Polytech 

Clermont (sonorisation)
700,00  

Aubière

Association des étudiants 

de l’école d’ingénieurs 

SIGMA Clermont

Salle de repos pour les élèves et le personnel 0,00  

Aubière

Association des étudiants 

de l’école d’ingénieurs 

SIGMA Clermont

Stand réutilisable 575,00 €

6 sites DVU - Pôle Vie de Campus Exposition FSDIE / CVEC 201,00 €

Clermont Ecole d'économie Sensibilisation aux VSS Théâtre forum 3 000,00 €


